EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSOS

KELLEY BONICENHA, vereadora com assento nesta Casa de Leis, vem muito
respeitosamente, REQUERER a vossa excelência, a concessão de  MOÇÃO
DE APLAUSOS à Charles Mariano de Oliveira em reconhecimento ao 1° lugar
no World Taekwondo Championships & 17º Copa América de Taekwondo -
Categoria até 95 kg, e o 2º lugar para o atleta Thiago Camatta - Categoria até
83kg.  E  para  os  professores  Edvan  Oliveira  e  Magno  Miranda  com  a
solenidade a ser realizada na Sessão Ordinária , nesta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

É  com  grande  honra  que  celebramos  Charles  Mariano  de  Oliveira,  pela
conquista do  1º lugar no World Taekwondo Championships & 17ª Copa
América de Taekwondo – Categoria até 95 kg, e  Thiago Camatta, pelo  2º
lugar na Categoria até 83 kg, resultados alcançados com muita dedicação,
esforço e talento.
Essas vitórias representam não apenas um marco pessoal para os atletas, mas
também  um  grande  exemplo  da  força  do  esporte  como  instrumento  de
disciplina, superação, saúde e bem-estar.

Reconhecemos  e  valorizamos  o  empenho,  a  coragem  e  a  paixão
demonstrados por Charles e Thiago durante toda a competição, bem como o
trabalho exemplar  e  o comprometimento dos professores  Edvan Oliveira e
Magno  Miranda,  que,  com  sua  orientação  técnica  e  incentivo  constante,
contribuíram de forma essencial para o sucesso de seus alunos.

Assim, esta Casa Legislativa expressa seu profundo respeito e admiração aos
atletas  e  aos  professores,  reconhecendo  o  mérito  de  suas  conquistas  e  o
relevante papel que desempenham na promoção do Taekwondo e do esporte
em nosso município.

Que  esta  Moção  de  Aplausos sirva  como  reconhecimento  público  por
tamanha dedicação e talento, e como incentivo para que continuem trilhando o
caminho da excelência e do exemplo positivo para nossa sociedade.

Nestes termos, pede deferimento.

 Plenário "Joaquim Calmon", 05 de novembro de 2025.

 ___________________________________________

KELLEY BONICENHA

VEREADORA - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320034003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320034003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320034003200300035003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 05/11/2025 15:07

Checksum: 71801F99966FB8FD8AC5050F0D0795139F02BD94AFA07ED70C3B92A10B39B3C8